Cârntlrtl 90/unicipa/ de CJq
ESTADo Do arecha1 Cfloritlno

RESOLUÇÃO Nº 004 ESPIRITO SANTO
• , \ 1 DE 23 DE A ~

· Gos ro DE 2006
''NOMEIA M
COMISSÃO EMBROS PARA COMPOR A

INQUÉRITO" PARLAMENTAR DE

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIP A
santo, no uso das atribuições que lhe confere o~~i~o~~RECHAL FLORIANO, estado do Espírito

' inciso IX do Regimento Interno e
Considerando, os tennos do Requeriment º

0
'

l d Al · . 0 n 21 /2006 fi d
2006,. P.e ~s vere~ o~es 01s10 .Modolo de Almeida ' tnna ~ em data _de 22 de Agosto de
conc1ghen, que dispoe sobre a cnação de uma C . ~ Abel Ktefer e Joao Cabral Rodrigues
apurar possíveis irregularidades no âmbito da Ad ~~tssao_Parlamentar de Inquérito- CPI, a fim de

mm1straçao do Pod E . . . de 2003; er xecutivo Mumctpal, no ano

Considerando, a reunião entre esta Presidência e os Senh d A

d 2006 · ores verea ores da Camara em data de 22
de A.g?sto e ' com ª finalidade de escolher os integrantes da Comissão Parlamentar de
lnquento;

Considerando, os termos da Ata lavrada em 22 de Agosto de 2006 onde registra a designação dos
membros da CPI;

RESOLVE:
Art 1 º - Nomear os vereadores abaixo descritos para integrar a Comissão Parlamentar de lnquérito­
CPI, que tem como objetivo apurar possíveis irregularidades praticadas pelo Poder Executivo
Municipal, na forma do Requerimento nº 021/2006:
• Juarez José Xavier- Presidente
• Cezar Tadeu Ronchi- Relator
• Amarílio José Klein- Secretário

d Como auxiliar desta Comissão a servidora Arice\ha Luiza
Paragráfo único- Fica designa a
Rochesso Stock\.

fi consta no Requerimento nl' 02\ /2006, criador
Art. 2º - O prazo para apuração dos fatos , con orme '
da C~I, será de 60 (sessenta) dias.

, . d ta de sua publicação.
Art. 3º - Esta Resolução entrara em vigor na ª

Digitalizado com CamScanner
l>-